АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/5~ ^ ^ 6 4 ^ 2 0 2 1  года

г. Хилок

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного
плана земельного участка, находящегося на территории муниципального
района «Хилокский район» от 17 января 2020 года № 18

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального района «Хилокский
район», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с
действующим законодательством Администрация муниципального района
«Хилокскийрайон» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка, находящегося на
территории муниципального района «Хилокский район», утвержденный
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от
17.01.2020 года № 18 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка, находящегося на территории муниципального района
«Хилокский район».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального
района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

№ И}

И.о. главы муниципального
района «Хилокский район» К.В. Серов

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ

постанс

от

которые вносятся в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка, находящегося на территории муниципального района
«Хилокский район», утвержденный постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 17.01.2020 года № 18

1. Пункт 1.2. читать в следующей редакции:
1.2. Круг заявителей

1.2.1. Заявителями в рамках настоящего Административного регламента
выступают физические или юридические лица (застройщики).

1.2.2. От имени заявителей могут выступать лица, действующие на
основании доверенности, выданной в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.

1.2.3. Права заявителей при получении государственных муниципальной
услуги

При получении государственных и муниципальных услуг заявители имеют
право на:

1) получение государственной или муниципальной услуги своевременно и
в соответствии со стандартом предоставления государственной или
муниципальной услуги и с единым стандартом в случае, предусмотренном
частью 2 статьи 14 Федерального закона N 210-ФЗ;

2) получение полной, актуальной и достоверной информации о порядке
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в
электронной форме;

3) получение государственных и муниципальных услуг в электронной
форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах,
предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору
заявителя, за исключением случая, если на основании федерального закона
предоставление государственной или муниципальной услуги осуществляется
исключительно в электронной форме;

4) досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб в процессе получения
государственных и (или) муниципальных услуг;

5) получение государственных и муниципальных услуг в
многофункциональном центре в соответствии с соглашениями, заключенными
между многофункциональным центром и органами, предоставляющими
государственные услуги, и соглашениями, заключенными между
многофункциональным центром и органами, предоставляющими
муниципальные услуги (далее - соглашения о взаимодействии), с момента
вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.

2. Пункт 1.3. читать в следующей редакции:
1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении

муниципальной услуги

Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления,
муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанных услуг можно
получить:

а) у специалистов Администрации муниципального района «Хилокский
район» осуществляющих предоставление муниципальной услуги (далее -
Администрация);

б) у специалистов краевого государственного автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Забайкальского края» (далее - КГАУ «МФЦ
Забайкальского края»);

в) посредством обращения по электронной почте в Администрацию и КГАУ
«МФЦ Забайкальского края»;

г) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации и КГАУ «МФЦ Забайкальского края», а
также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)";

д) из информационного стенда, оборудованного возле кабинета №9.
Администрация и КГАУ «МФЦ Забайкальского края» обеспечивают'

размещение и актуализацию справочной информации:
а) место нахождения и графики работы Администрации и КГАУ «МФЦ

Забайкальского края»;
б) справочные телефоны Администрации, КГАУ «МФЦ Забайкальского

края», в том числе номер телефона-автоинформатора;
в) адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы

обратной связи Администрации и КГАУ «МФЦ Забайкальского края» в сети
"Интернет".

Справочная информация размещается на информационном стенде по месту
нахождения Администрации, по месту нахождения КГАУ «МФЦ Забайкальского
края», на официальных сайтах Администрации и КГАУ «МФЦ Забайкальского
края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на Едином
портале.

Заявители в целях получения государственных и муниципальных услуг
обращаются в орган, предоставляющий государственные услуги, орган,
предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через
многофункциональный центр. В электренной форме государственные и
муниципальные услуги предоставляются способами,
предусмотренными частью 2 статьи 19 Федерального закона от 27.07.2010г.
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», с использованием единого портала государственных и муниципальных
услуг, региональных порталов государственных и муниципальных услуг,
официальных сайтов указанных органов в соответствии с нормативными

правовыми актами, устанавливающими порядок предоставления
государственных и муниципальных услуг.

Перечень муниципальных услуг, случаи и порядок обращения за
организацией предоставления таких услуг в коммерческие и некоммерческие
организации (при наличии у них технической возможности), а также
требования к организациям, в которые может обратиться заявитель за
организацией предоставления муниципальных услуг (в том числе
дополнительные требования к защите персональных данных и иной
информации), и критерии отбора указанных организаций определяются
органами местного самоуправления с учетом требований, установленных в
соответствии с частью 1.3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».

Коммерческая и некоммерческая организация, участвующая в
организации предоставления государственных и муниципальных услуг в
соответствии с частями 1.2 - 1.4 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г.
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», вправе использовать результаты предоставления соответствующих
услуг и информацию, ставшую доступной в результате предоставления
соответствующих услуг, только в целях предоставления государственной или
муниципальной услуги заявителю, а также с согласия заявителя в целях
оказания указанной коммерческой или некоммерческой организацией услуг
заявителю в соответствии с требованиями, которые вправе установить
Правительство Российской Федерации.

Критерии отбора коммерческих и (или) некоммерческих организаций
осуществляются в соответствии со статьей 7 Федерального закона от
27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг».

3. Пункт 2.9. читать в следующей редакции:
2.9. Запрет на требование от заявителя избыточных документов

и информации или осуществления избыточных действий

Запрещается требовать от заявителя:
1) предоставление документов и информации или осуществление действий,

предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
■

правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением настоящей муниципальной услуги;

2) представление документов и информации, которые в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Забайкальского края и муниципальными правовыми актами
находятся в распоряжении муниципальных органов, предоставляющих
муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного
самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и
органам местного самоуправления организаций, участвующих в
предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010
г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;
3) представление документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и
документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный
ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального
служащего, работника многофункционального центра, работника организации,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010
года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ), при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в
письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего
муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а
также приносятся извинения за доставленные неудобства.

- предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона N 210-ФЗ, за исключением случаев,
если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

4. Пункт 2.19. читать в следующей редакции:
2.19. Показатели доступности и качества

муниципальной услуги
i

Показателями доступности и качества предоставления муниципальной
услуги являются:

^-упорядочение административных процедур в рамках оказания
муниципальной услуги;

-однократное взаимодействие заявителя с должностными лицами

Администрации и КГАУ «МФЦ Забайкальского края» при предоставлении
муниципальной услуги;

-минимальная ‘ продолжительность взаимодействия заявителя с
должностными лицами Администрации и КГАУ «МФЦ Забайкальского края»
при предоставлении муниципальной услуги (20 минут);

-соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;
-вежливость и компетентность сотрудника, взаимодействующего, с

заявителем при предоставлении муниципальной услуги;
-комфортность условий в помещении, в котором предоставлена

муниципальная услуга;
-доступность информации о порядке предоставления муниципальных

услуг;
-доступность электронных форм документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги;
-возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном

центре предоставления государственных и муниципальных услуг;
-ответственность должностных лиц Администрации, осуществляющих

действия в рамках предоставления муниципальной услуги, за несоблюдением
ими требований настоящего административного регламента.

Заявитель на стадии рассмотрения заявления имеет право:
-получать информацию о ходе предоставления муниципальной услуги

путем обращения к исполнителю лично, по телефону, посредством
письменного обращения или посредством информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», Единого портала;

-знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения
заявления, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других
лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения,
составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом
тайну;

-представлять дополнительные документы либо обращаться с просьбой об
их истребовании;

-обращаться с заявлением о прекращении предоставления муниципальной
услуги. Предоставление Администрацией муниципальной услуги в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг не предусмотрено.